
令和６年１月９日  

保護者 様 

長久手市立東小学校長 福岡  和  

授業参観について（ご案内） 

 小寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。日ごろは本

校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、下記の通り授業参観を開催いたします。お子様の学習の様子をご覧いただきたいと

思います。ご多用のこととは存じますが、是非ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 期 日  令和６年２月２日（金） 

 

２ 時 間  第２時限目  ９時４０分～１０時２５分 

（９時３０分よりお入りください。） 

  ※ 各家庭２名の参観とさせていただきます。授業を前半と後半に分けて参観して 

いただきます。学級の名簿番号で分けますので、下の表でご確認ください。 

 

３ 内容及び場所 

※ 教科及び場所については、学年通信２月号（１月末発行）でご確認ください。兄弟姉

妹の時間が重なり都合が悪い場合は、連絡帳等で担任までお申し出ください。特別支援

学級の公開時間は、担任より連絡いたします。 

 

４ その他 

○ 靴箱は、児童昇降口（西・東）をご利用ください。スリッパはご持参いただきますよ

うお願いいたします。 

○ 写真撮影やビデオ撮影等は、ご遠慮願います。 

○ ご来校の際には、保護者プレートを付けてください。 

 ○ 駐車場はございませんので、徒歩か自転車で来校ください。自転車でお越しの方は、

けやき花壇周辺へとめてください。ご家庭の事情により徒歩や自転車での来校が難しい

場合は、北駐車場に降車場を用意します。そちらをご利用ください。     

※裏面に教室配置図があります。 

 

学年 
前半 

9:40～10:00 

後半 

10:05～10:25 
学年 

前半 

9:40～10:00 

後半 

10:05～10:25 

１年 １５～最後 １～１４ 4年 １７～最後 １～１６ 

２年 １５～最後 １～１４ 5年 １７～最後 １～１６ 

３年 １７～最後 １～１６ 6年 ２０～最後 １～１９ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 長久手市立東小学校  

教務主任 松岡 徳子 

                        電話（０５６１）６２－４３５３ 

ｽﾛｰﾌﾟ

東門

ス

ロ

ー 遊具

プ

正門 南東門

入

口

北駐車場

新校舎

運　動　場

体育館プール

来賓駐車場

うさぎ小屋 農器具庫

体
育
器
具
庫

プ
レ
イ
ゾ
ー
ン

ＷＣ

け

や

き

駐輪スペース

・スロープからお入りください。
（徒歩の方もお入りください。）

・けやきの木とスロープとの

間のスペースにとめてくださ

い。

降車スペース

コーンで降車スペースが

分かるようにします。ご利用

ください。

なお、車をとめることはご

遠慮ください。
来賓駐車場

保護者出入り口 

空いている靴箱をご利用ください。 

来賓

玄関

　校内教室配置図

音楽室

３階

準

備

室
図工室

English

room

着替え室

１階

至　体育館 至　体育館

２階

図書室

Ｗ
Ｃ更

衣

室

配

膳

室

４の３準

備

室

Ｗ
Ｃ

Ｗ
Ｃ配

膳

室

Ｗ
Ｃ

生活科
教室

教
材
室

３の３

会議室

３の１相
談
室

校長室
３の２

工
具
室職員室

印

刷

室

４の２ ４の１

西昇降口準
備
室

保健室

Ｗ
Ｃ

１の４ １の３
つばさ
学級

配膳室 Ｗ
Ｃ

理科室
さつき
学級 東昇降口

１の２
１の１

多目的室1

事務室

Ｗ
Ｃ 低学年図書室

教

材

室

多目的室2
倉庫

通級指
導教室
２

２の３
２の２

Ｗ
Ｃ

コンピュータ室 準

備

室

ユネスコスペース
教

材

室

配膳室 ２の４

２の１
学習室

配膳室

通級指
導教室
１

家庭科室

６の２
６の１

児童
会室 教

材

室５の３
５の２

Ｗ
Ｃ

５の１


